20.03.2023 г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ТУЛЮШСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОТИВ ПАВОДКОВЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ  НА  ТЕРРИТОРИИ  ТУЛЮШСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ В 2023ГОДУ

           Во исполнении статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации и своевременного проведения комплекса мероприятий по защите населения на территории Тулюшского сельского поселения в паводковый период, снижению возможного ущерба, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанными с затоплениями и подтоплениями, паводковыми, ливневыми и грунтовыми водами, для организации работ по бесперебойному пропуску весеннего паводка 2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Тулюшское сельское поселение  администрация

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить  состав  рабочей группы по реагированию на чрезвычайные ситуации в паводка - опасный период 2023года, согласно приложению № 1.
         2. Утвердить  План     проведения  против паводковых мероприятий   в период 2023 года на  территории  Тулюшского  сельского поселения, согласно  приложению № 2.
         3. Специалисту ЖКХ администрации муниципального образования Тулюшского сельского поселения  Мозолевскому М.А. обеспечить постоянное наблюдение за состоянием снежного покрова и ледовой обстановки
          4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте муниципального образования Тулюшского сельского поселения.
          6. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тулюшского сельского поселения
Симаков  А.В.

[bookmark: _GoBack]
                                                         Приложение №1
  к постановлению главы администрации
Тулюшского сельского поселения
            № 13 от 20.03.2023 г.

                                                              СОСТАВ
рабочей группы по реагированию на чрезвычайные ситуации в
 паводка - опасный период 2023 г.

Председатель комиссии – Симаков А.В.- Глава администрации  Тулюшского сельского поселения
Заместитель председателя- Корчевая А.А – Специалист Тулюшского сельского поселения
Члены комиссии:

	№ п.п.
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1.
	Мозолевский  Михаил Анатольевич
	Специалист ЖКХ администрации муниципального образования Тулюшского сельское поселение

	2.
	Корчевая Наталья викторовна
	Директор МКУ Тулинская СОШ

	3.
	Галкин Андрей Михайлович
	Водитель администрации Тулюшского МО

	4.
	Корчевая Алена Александровна
	Специалист администрации Тулюшского сельского поселения

	5.
	 Чичкарева Светлана. Александровна
	ФАП

                                                         Приложение №2
к постановлению главы администрации
Тулюшского сельского поселения
              № 13 от 20.03.2023г

План проведения против паводковых мероприятий в период 2023 года
на территории Тулюшского сельского поселения.
	№ п.п.
	мероприятия
	срок проведения
	ответственный за выполнение
	контроль
за выполнением

	1.
	Уточнить количество населения, дворов, попадающих в зону возможного подтопления в период  половодья

до 23.03.2023
	Корчевая А.А.
	 Глава администрации
Симаков А.В.

	2.
	Доклад дежурному ЕДДС об  уровне воды
	по указанию председателя паводковой комиссии
	Симаков А.В.
	Глава администрации
Симаков А.В.

	3.
	Откорректировать данные по расчету сил и средств, задействованных на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ

до  24.03.2023

	Мозолевский М.А
	Глава администрации
Симаков А.В.

	4.
	Организовать подготовку к развертыванию пункта приема и временного размещения населения, пострадавшего от наводнения
	до  25.03.2023

	Мозолевский М.А
	Глава администрации
Симаков А.В.

	5.
	Обеспечить постоянный надзор за состоянием снежного покрова, контроль за  уровнем воды и ледовой обстановкой на реках и каналах
	весь паводковый
период

.
	Мозолевский М.А
	Глава администрации
Симаков А.В.

	6.
	Через газету и информационные стенды, посредством телефонной связи своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него. В экстренных  случаях произвести оповещение подворовым обходом
	весь паводковый  период
	Мозолевский М.А.
	Глава администрации
Симаков А.В.

	7.
	Обеспечить бесперебойную работу телефонной связи, передачу и выполнение на местах
	до  23.03.2023
	Симаков А.В.
	Глава администрации
Симаков А.В.

	8.
	Обеспечить необходимые запасы первоочередных продовольственных и непродовольственных товаров для населения в зонах предполагаемого подтопления.

	до  23.03.2023
	Симаков   А.В.,
Мозолевский  М.А.
Галкин А.М.

	Глава администрации
Симаков А.В.

	111
9. 10
	В период, предшествующий паводку, провести инструктажи с гражданами, попадающими в предполагаемые зоны подтоплений
	до  25.03.2023
	  Корчевая Н.В.
	Глава администрации
Симаков А.В.

	1

  10.
	Обеспечить своевременное медицинское обслуживание, создать запасы медикаментов в населенных пунктах, находящихся в зоне предполагаемого подтопления.
	до  21.03.2023
	Чичкарева С.А
Галкин А.М.
	Глава администрации
 Симаков А.В.